2025 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社トーエネック

代表者名 代表取締役社長 滝本 嗣久

（コード：1946、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経理部長 小倉 稔彦

（TEL．052‐219‐1916）

2025年 3月期通期業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

2025年 2月 3日に公表した 2025年 3月期通期の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたし

ます。

また、本日開催の取締役会において、2025 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、2025年 6 月 26日開

催予定の第 107回定時株主総会に付議することを下記のとおり決議いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．2025 年 3 月期通期業績予想と実績との差異について

(1)2025年3月期通期連結業績予想と実績との差異(2024年4月1日～2025年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 275,000 15,000 14,300 8,700 93.47

実績(Ｂ) 270,966 16,041 15,360 10,765 115.66

増減額(Ｂ－Ａ) △4,033 1,041 1,060 2,065

増減率(％) △1.5 6.9 7.4 23.7

(ご参考)前期実績

(2024年3月期)
252,863 15,910 12,679 9,345 99.96

(2)2025年3月期通期個別業績予想と実績との差異(2024年4月1日～2025年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 243,000 14,000 13,500 6,300 67.68

実績(Ｂ) 243,849 15,744 15,292 9,661 103.80

増減額(Ｂ－Ａ) 849 1,744 1,792 3,361

増減率(％) 0.3 12.5 13.3 53.4

(ご参考)前期実績

(2024年3月期)
224,658 13,477 13,360 8,681 92.86

(3)差異の理由

個別業績につきましては、配電線工事や屋内線工事などの採算性が向上したことや、政策保有株式の売却益が

想定を上回ったことなどにより、各段階利益は前回発表予想を上回りました。

連結業績につきましては、売上高は海外子会社の Tri-En TOENEC Co.,Ltd.において、一部大型工事の進捗遅れ

などの影響により、前回発表予想を下回りました。利益面につきましては、同工事における採算性の低下などが

あったものの、個別業績の増益要因により各段階利益は前回発表予想を上回りました。

※当社は、2024年10月1日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度及

び前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．剰余金の配当について

(1)配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年2月3日公表）

前期実績※

（2024年3月期）

基準日 2025年3月31日 2025年3月31日 2024年3月31日

１株当たり配当金 30円00銭 20円00銭 140円00銭

配当総額 2,784百万円 － 2,617百万円

効力発生日 2025年6月27日 － 2024年6月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※当社は、2024年10月1日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前期実績について

は、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

(2)理由

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を実現するため、成長戦略への投資のための内部留保と株主

還元をバランスよく実施することを経営の重要課題と位置付け、資本収益性の向上や財務健全性の確保、フリー・

キャッシュ・フローの状況などを総合的に勘案し、連結配当性向 30％以上の業績に応じた利益還元を行うことを

基本としております。

上記の方針に基づき、当期の期末配当金につきましては、1 株当たり 30 円とさせていただきます。

年間配当の内訳につきましては、下表「（参考）年間配当の内訳」をご参照ください。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績（2025年3月期） 100円00銭 30円00銭 －

前期実績（2024年3月期） 60円00銭 140円00銭 200円00銭

※当期実績の第2四半期末配当金の内訳 普通配当 80円00銭 記念配当 20円00銭（創立80周年記念配当）

※当社は、2024年10月1日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

当期実績の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は

「－」と記載しております。株式分割を考慮しない場合の当期実績の期末配当金は150円、年間配当金は250円

となります。

以 上